
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

 

ПРИКАЗ 

 

«  15 »    февраля  2022г.                                                        № _89_ 
Елабуга 

 

О проведении всероссийского тренировочного экзамена 

КЕГЭ   с участием обучающихся 
 

В соответствии с  приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан    № ИСХ-39/22    от 11.02.2022г. «Об организации 

проведения всероссийских тренировочных мероприятий 10 марта 2022 года 

на территории Республики Татарстан», в целях подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в форме единого государственного экзамена 

в 2022 году на территории Елабужского муниципального района, 

направленных на обеспечение технической подготовки пункта проведения 

экзаменов  и отработки соответствующих технологий, применяемых в ходе 

ЕГЭ. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести   10 марта 2022 года   в 10.00 на базе МБОУ «СОШ № 9» 

(ППЭ – 2801) тренировочный экзамен КЕГЭ с участием обучающихся 

(Приложение 1). 

          2. Юшковой О.Е., начальнику учебного отдела МКУ «Управление 

образования ЕМР» организовать проведение тренировочного экзамена. 

         3. Руководителю МБОУ «СОШ № 9» (Вегера В.Н.): 

-  подготовить аудитории для проведения тренировочного экзамена; 

- обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и 

проведении диагностического тестирования. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 - организовать присутствие выпускников в пункте проведения 

экзамена к 09.15, назначив ответственных за жизнь и здоровье детей; 

 -  обеспечить  участие в мероприятиях работников ППЭ к 08.30, 

провести  с ними разъяснительную работу и  ознакомить с нормативно-

правовыми актами о проведении  ЕГЭ, со своими функциями, правами и 

обязанностями под роспись (Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР» Р.Ж. 

Яруллину. 
 

Начальник                                                                        Е.Д. Терентьева                                                               
 

О.Е.Юшкова   3-72-60 



Приложение 1 

 

Список выпускников  

 

Код ОО Ф.И.О выпускника 

281001 Захарова Эльвира Алексеевна 

281001 Иванущенко Виталий Александрович 

281002 Митрофанов Артём Вячеславович 

281003 Курбанов Рамиль Ринатович 

281003 Харисова Эвелина Ренатовна 

281004 Большакова Анастасия Николаевна 

281004 Еремеев Максимилиан Сергеевич 

281004 Орешина Анастасия Владимировна 

281004 Уланов Антон Сергеевич 

281004 Хакимов Тимур Ильдарович 

281005 Панков Максим Максимович 

281006 Гурьянов Владислав Олегович 

281006 Козлов Ярослав Станиславович 

281008 Евдокимов Антон Рафикович 

281008 Коростелев Артур Александрович 

281008 Шагиев Руслан Рафаэлевич 

281009 Белавина Анна Олеговна 

281009 Галимов Марсель Рамилевич 

281009 Гребенкин Дмитрий Сергеевич 

281009 Зарипов Ильдар Маратович 

281009 Ибатуллина Алина Ринатовна 

281009 Идиятуллин Камиль Ильшатович 

281009 Копанева Алина Юрьевна 

281009 Ларионова Анна Сергеевна 

281009 Мухутдинов Рафаэль Ришатович 

281009 Петерс Герман Александрович 

281009 Савенков Егор Дмитриевич 

281009 Филиппов Андрей Максимович 

281009 Худяев Илья Денисович 

281009 Шавалеев Артём Булатович 

281009 Шайхудинов Ильхам Марселевич 

281010 Алешутина Мария Алексеевна 

281010 Анастасенко Анастасия Андреевна 

281010 Баров Сергей Николаевич 

281010 Машуров Дмитрий Сергеевич 

281010 Тарасов Артём Александрович 

281026 Кухаркин Никита Дмитриевич 



282016 Костин Данил Павлович 

282016 Мамедова Ксения Айдыновна 

282018 Мошев Сергей Александрович 

283011 Миннахметов Алмаз Ильдарович 

283011 Носырев Дмитрий Владимирович 

283011 Хакимзянов Инсаф Ирекович 

283012 Гумеров Ильяс Ирекович 

283012 Набиуллин Ильмир Дамирович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Список работников    

 

ФИО работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 

Назначения в 

ППЭ 

Кузнецова 

Крестина 

Александровна 

Должность: Учитель ИЗО и технологии 

Место работы: 281001 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №1`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Лемасова Разида 

Мохэряэмовна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 281001 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №1`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Платонова Ольга 

Юрьевна 

Должность: Учитель музыки 

Место работы: 281001 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №1`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Иванова Ирина 

Александровна 

Должность: Учитель информатики 

Место работы: 281003 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №3 

им.Героя Российской Федерации 

А.Н.Епанешникова`` Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 7 – 

Технический 

специалист ППЭ 

 

Максимова 

Елена Ивановна 

Должность: Учитель физической культуры 

Место работы: 281003 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №3 

им.Героя Российской Федерации 

А.Н.Епанешникова`` Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Набиуллина 

Амина 

Ильшатовна 

Должность: Учитель изобразительного 

искусства 

Место работы: 281003 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №3 

им.Героя Российской Федерации 

А.Н.Епанешникова`` Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 



Цапова Ирина 

Юрьевна 

Должность: Воспитатель ГПД 

Место работы: 281003 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №3 

им.Героя Российской Федерации 

А.Н.Епанешникова`` Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Гайсина Рузиля 

Сагдатзяновна 

Должность: Учитель татарского языка и 

литературы 

Место работы: 281006 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №6`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Сучкова Татьяна 

Сергеевна 

Должность: Учитель информатики и физики 

Место работы: 281006 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №6`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 7 – 

Технический 

специалист ППЭ 

 

Усманова 

Тагзима 

Гильметдиновна 

Должность: Учитель родного языка и 

литературы 

Место работы: 281006 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №6`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Шибаева Ризаля 

Рафаиловна 

Должность: Учитель родного языка и 

литературы 

Место работы: 281006 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №6`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Галанина Ирина 

Михайловна 

Должность: Учитель физкультуры 

Место работы: 281008 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №8`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Кадерлеева Зоя 

Алексеевна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 281008 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №8`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Минятуллина 

Диляра 

Фатыховна 

Должность: Учитель музыки 

Место работы: 281008 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №8`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 



Никитина Ольга 

Анатольевна 

Должность: Учитель английского языка 

Место работы: 281008 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №8`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Романенко 

Екатерина 

Андреевна 

Должность: Учитель географии 

Место работы: 281008 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №8`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Салахова 

Альбина 

Марсилевна 

Должность: Учитель информатики 

Место работы: 281008 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №8`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 7 – 

Технический 

специалист ППЭ 

 

Абызова 

Валентина 

Галимовна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Ахматнурова 

Гульнара 

Зуфаровна 

Должность: Учитель английского языка 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Буракевич 

Алина 

Равильевна 

Должность: Учитель английского и немецкого 

языков 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Валеева 

Гульнара 

Равилевна 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 7 – 

Технический 

специалист ППЭ 

 



Гарданова 

Халима 

Вазировна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Густилина 

Мухтабархон 

Турсуналиевна 

Должность: Учитель русского языка и 

литературы 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

 

Константинова 

Татьяна 

Николаевна 

Должность: Учитель истории 

Место работы: 281006 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №6`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

 

Паранина Елена 

Николаевна 

Должность: Учитель математики 

Место работы: 281002 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №2`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

 

Дружинина 

Ольга Сергеевна 

Должность: Учитель истории и обществознания 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Ибрагимова 

Гульшат 

Ильсуровна 

Должность: Заместитель директора по НО, 

учитель русского языка и литературы 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Калинина Елена 

Николаевна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 



Карманова 

Лилия 

Рашитовна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Кельдюшова 

Гульсина 

Касымовна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Костылева 

Александра 

Анатольевна 

Должность: Учитель русского языка и 

литературы 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Крахалева 

Лариса 

Викторовна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Локтева 

Людмила 

Александровна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Минеева 

Маргарита 

Михайловна 

Должность: Учитель истории и обществознания 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 2 – 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Молчанова 

Мария 

Владимировна 

Должность: Учитель информатики 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 7 – 

Технический 

специалист ППЭ 

 



Нуркаева 

Гульнур 

Флитовна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Сычева 

Валентина 

Николаевна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Тамакова 

Татьяна 

Федоровна 

Должность: Учитель информатики 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 7 – 

Технический 

специалист ППЭ 

 

Филипов Артем 

Филипович 

Должность: Учитель математики и 

информатики 

Место работы: 281009 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением отдельных предметов`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 7 – 

Технический 

специалист ППЭ 

 

Бахтиярова 

Альфия 

Габитзяновна 

Должность: Учитель родного языка и 

литературы 

Место работы: 281010 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №10`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Гиззатуллина 

Ильмира 

Ильгизовна 

Должность: Учитель математики 

Место работы: 281010 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №10`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Гумерова 

Лейсина 

Марсовна 

Должность: Учитель татарского языка и 

литературы 

Место работы: 281010 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №10`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 



Докукина Ирина 

Николаевна 

Должность: Учитель английского языка 

Место работы: 281010 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №10`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Жестков Леонид 

Юрьевич 

Должность: Учитель информатики 

Место работы: 281010 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №10`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 7 – 

Технический 

специалист ППЭ 

 

Попырина Елена 

Павловна 

Должность: Учитель информатики 

Место работы: 281010 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №10`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 7 – 

Технический 

специалист ППЭ 

 

Шадрина Ольга 

Геннадьевна 

Должность: Учитель истории и обществознания 

Место работы: 281010 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №10`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Шарафутдинова 

Юлия Сергеевна 

Должность: Учитель физической культуры 

Место работы: 281010 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №10`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Ямалетдинова 

Гульсина 

Рустамовна 

Должность: Учитель английского языка 

Место работы: 281010 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Средняя общеобразовательная школа №10`` 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 3 – 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

 

Хадиуллин 

Рашат Фоатович 

Должность: Учитель математики и 

информатики 

Место работы: 283012 – Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

``Гимназия №1 – Центр национального 

образования`` Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 7 – 

Технический 

специалист ППЭ 

 

Анфисова 

Татьяна 

Николаевна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 283013 – Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение 

"Полилингвальный образовательный комплекс 

"Адымнар–Алабуга" Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

Должность в 

ППЭ: 1 – 

Руководитель 

ППЭ 

 

 

 


